ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 245.629,87 (duzentos e quarenta e cinco mil seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e sete
centavos), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa
do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da Lei Municipal Nº 3.531, de
30/09/2022 (para Elaboração e Execução da L.O.A.

[...]

comunidade mais unida, participativa e enriquecida por diversas expressões artísticas. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 01 TESOURO / Classificação Funcional: 
13.392.0005.2035.0000 / Categoria Econômica: 3.3.50.39.02 / Ficha: 587 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 

VIGÊNCIA: Este instrumento tem sua vigência com início fixado em data de 24 de janeiro de 2024 e 
final em 31 de dezembro de 2024, poderá ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, mediante 
solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada ao período de 05 (cinco) anos, devidamente

[...]

08.244.0021.2014.0000 / Categoria Econômica: 3.3.50.39.02 / Ficha: 153 

RECURSO ESTADUAL: Fonte de Recurso: 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-
VINCULADOS / Classificação Funcional: 08.244.0021.2014.0000 / Categoria Econômica: 3.3.50.39.02 / 
Ficha: 154 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 198.485,69 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). 

VIGÊNCIA: Este instrumento tem sua vigência com início fixado em data de 24 de janeiro de 2024 e 
final em 31 de dezembro de 2024, poderá ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, mediante 
solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada ao período de 05 (cinco) anos, devidamente

[...]

Marcos, por força do Decreto Estadual nº 53.019 de 20/05/2008, do Decreto Estadual nº 67.905 
de 28/08/2023 e Resolução SS nº 198 de 29/12/2023, que instituíram a Tabela SUS Paulista, com 
o objetivo de complementação pelo Estado dos valores repassados pelo Ministério da Saúde. 

Valor: R$ 13.987.633,92 (treze milhões, novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e três 
reais e noventa e dois centavos). Os valores serão transferidos de acordo com a produção após a 
disponibilização da complementação financeira pelo Estado. 

Vigência: O presente termo terá vigência a partir do dia 30 de janeiro de 2024 até o dia 31 de